PAGE
27

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20. 03. 2024

                                    № 25
станица Некрасовская
О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района № 141 от 14 декабря 2023 г. «Об утверждении муниципальной программы
«Оказание поддержки малого и среднего предпринимательств на территории Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района»
В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в целях создания правовых и экономических условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства как сектора экономики и устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в Некрасовском сельском поселении Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2023 г. № 141 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки малого и среднего предпринимательств на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» (далее – программа) следующие изменения:
Пункт 4 раздела 2 (программы) изложить в следующей редакции:
«являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.
В оказании поддержки должно быть отказано в случаях, если:

- не представлены документы, предусмотренные Программой, или представлены недостоверные сведения и документы;

- не выполнены условия оказания поддержки;

- ненадлежащим образом оформлены документы;

- ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушения порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения ими срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.
- имеются просроченные платежи в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

- не выполнены условия предоставления финансовой поддержки, установленные Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Программой;

- бюджетные средства, выделенные на оказание отдельных видов финансовой поддержки, использованы в полном объеме;

- документы представлены после прекращения приема документов.

Субъект малого и среднего предпринимательства и организация инфраструктуры и физические лица, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим представляют в Администрацию ежеквартальный отчет о фактическом использовании полученной поддержке не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также ежеквартальный отчет об эффективности деятельности не позднее 5-го числа после отчетного периода.

Сроки рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим, устанавливается программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства или физические лица, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим дол жены быть проинформированы о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.»
2. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на отношения возникшие с 1 января 2024 года.

Глава
Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           Т.Ю. Скорикова